
 

 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.   7   del registro 

 

 
OGGETTO:           Deliberazione n. 467 del 16.11.2010 avente ad oggetto: ”Acquisizione di flussimetri e 

aspiratori endotracheali.” Integrazione. 

 
 

L’anno 2011, il giorno  TREDICI   del mese di  GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e 

Sicurezza sui luoghi di lavoro  

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso: 

��Che questo Ente su richiesta urgente della Direzione Sanitaria con deliberazione n.467 del 16.11.2010 ha  disposto 
l’acquisto dalla Ditta SAPIO Life s.r.l. di Monza, tra gli altri, di n. 50  FLUSSIMETRO SINGOLO CON 
UMIDIFICATORE PER OSSIGENOTERAPIA MARCATO CE, ATTACCO AFNOR PER IMPIANTO 
CENTRALIZZATO DI OSSIGENO, IN ALLUMINIO CROMATO, DISPOSITIVO DI REGOLAZIONE DI  
FLUSSO DA 1 A 15 Lt./min., GORGOGLIATORI DA 500 cc., COMPLETI DI FILTRI  CHE TRATTENGONO 
L’UMIDITA’ E PERMETTONO ALL’OSSIGENO DI  DIFFONDERSI IN MICROBOLLE, VALVOLA DI 
SOVRAPPRESSIONE �/cad. 69,00 + IVA; 

�� che la Direzione Sanitaria con note n. 13185 del 3.12.2010 e n. 43 del 4.1.2011 ha richiesto al Direttore Generale 
l’acquisto urgente di ulteriori n.100 flussimetri; 

�� che il Direttore Generale ha disposto l’acquisto dei predetti presidi sanitari con l’estensione della fornitura ai prezzi 
già praticati alla predetta Ditta SAPIO; 

 
Ritenuto di procedere con ogni urgenza all’affidamento della fornitura di che trattasi per un importo complessivo di � 
8.280,00 iva inclusa; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 

 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
��������������	�
������	������	����������	��
����	��

�

�


������������������������������� ����

 



D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

��Di estendere, per motivi di massima urgenza, la fornitura alla Ditta SAPIO Life s.r.l. di Monza giusta deliberazione n. 
467/2010 ed in conseguenza ordinare n. 100 flussimetri per un importo complessivo di  � 8.280,00 iva compresa; 

��Di precisare che la somma di � 8.280,00 graverà sulla relativa voce di conto di bilancio dell’Ente;  

��Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                         IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
           f.to: Romano Tobia CARONE                                               f.to: Ing. Giancarlo SALOMONE 
 
 
______________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

______________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
______________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  14.01.2011  al  in corso 
�

Bari,   14.01.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


